[image: image1.png]

Администрация Долгомостовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2015                                                                                                № 181
О введении особого противопожарного режима

на территории  Долгомостовского сельсовета
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности», Постановления Правительства Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи с осложнившейся обстановкой с пожарами на объектах жилого назначения и гибелью людей при них, в целях стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 17.11.2015 года особый противопожарный режим на территории  Долгомостовского сельсовета до особого распоряжения.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Долгомостовского сельсовета:

- организовать совместно с  участковым уполномоченным полиции

проведение подворнового обхода для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности под расписку, уделив первоочередное внимание проверкам неблагополучных и социально-незащищенных слоев населения;

В ходе проведения разъяснительной  работы по пропаганде мер пожарной безопасности, обращать внимание на состояние отопительных приборов (печей), электросетей и электроприборов.

 - провести мероприятиям по профилактике бытового пьянства среди всех групп населения( использовать средства печати, наглядную агитацию, устную агитацию по месту жительства).

- организовать и провести сходы граждан с проведением необходимых разъяснительных бесед.

- оформить стенды по пожарной безопасности на улицах населенных пунктов, в местах массового пребывания людей.

     - рекомендовать директору  МБОУ Долгомостовская СОШ  Жуковой О.Н.., заведующей детского сада  Гриц Е.А.:
провести внеочередные инструктажи преподавательского и воспитательского  состава по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара;

провести дополнительные занятия с учащимися и воспитанниками о мерах пожарной безопасности в быту.

провести тренировки по эвакуации детей и преподавателей, воспитателей из зданий образовательных учреждений в условиях приближенных к реальной ситуации, складывающейся при пожарах на данных объектах.

3. Администрации Долгомостовского сельсовета:

- обеспечить исправное состояние сети противопожарного водоснабжения подъезды к ним (ВНБ,ПВ), утеплить на зимний период.

- обеспечить готовность членов добровольной пожарной охраны и имеющегося на вооружении оборудования для участия в тушении пожаров.

Организовать доведение мер пожарной безопасности до населения и руководителей организаций.

4.Опубликовать Постановление в  "Ведомостях Долгомостовского сельсовета".

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Долгомостовского сельсовета                                    Н.И.Шишлянникова